
令和７年度入札結果（業務委託） 2025/4/30 現在

業種 担当課 委託期間（始） 委託期間（終） 業務名 落札価格 落札業者

その他
業務 水道維持課 令和7年4月1日 令和8年3月31日 漏水修繕業務委託（単価契約） （単価総和）\47,000,000

四日市市指定上下水道工
事業者協同組合

その他
業務 水道維持課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

砕石・切込砂購入及び残土・アス
ファルトがら収集運搬処分業務委
託 （単価総和）\3,561,000 有限会社丸正重機土木

その他
業務 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日 取水場地下水位調査業務委託 ¥490,000 東邦地水株式会社

設備保
守・運

転 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日
新富洲原ポンプ場ほか運転管理
業務委託

通常時　　\321,000,000
非常時単価　\4,000

ごみ処分10ｋｇ当たり　\140
株式会社四日市市生活環
境公社

設備保
守・運

転 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日
下水道施設自家用電気工作物保
安管理業務委託 ¥9,789,600

一般財団法人中部電気保
安協会四日市営業所

設備保
守・運

転 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

小牧・神前地区コミニティ・プラント
自家用電気工作物保安管理業務
委託 ¥621,600

一般財団法人中部電気保
安協会四日市営業所

設備保
守・運

転 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日 豊栄樋門排水機場操作業務委託 ¥6,200,000
株式会社四日市市生活環
境公社

設備保
守・運

転 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日
水道施設自家用電気工作物保安
管理業務委託 ¥6,382,800

一般財団法人中部電気保
安協会四日市営業所

設備保
守・運

転 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

小牧南・北小松・小西地区農業集
落排水処理施設保守管理業務委
託 ¥39,500,000 株式会社東産業

その他
業務 水道維持課 令和7年4月1日 令和8年3月31日 宿直業務委託

宿直業務　\15,300,000
漏水緊急対応業務(単価総和)　\580,000

四日市市指定上下水道工
事業者協同組合

設備保
守・運

転 総務課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

上下水道局ネットワーク装置（ルー
ター及びスイッチHUB等）保守点検
業務委託 ¥826,560

富士通Japan株式会社東海
公共ビジネス部

設備保
守・運

転 総務課 令和7年4月1日 令和8年3月31日
水道事業用無線電話設備保守点
検業務 ¥1,080,000 株式会社カナデン中部支店

電算処
理 下水建設課 令和7年4月1日 令和7年5月31日

三重県自治体共同積算システム
独自材料単価入力業務委託 ¥715,000

東芝デジタルソリューション
ズ株式会社中部支社

電算処
理 経営企画課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

令和7年度上下水道施設情報管理
システム運用業務委託 ¥46,620,000 株式会社管総研

清掃・
設備管

理 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

水沢東・水沢野田・水沢中部・水沢
東部地区農業集落排水処理施設
保守管理業務委託 ¥70,780,000 株式会社環衛

清掃・
設備管

理 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日
小牧・神前地区コミニティ・プラント
処理施設保守管理業務委託 ¥35,500,000 株式会社東産業

設備保
守・運

転 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日
安島・納屋運河地下ポンプ場保守
点検業務委託 ¥1,530,000 株式会社東産業

その他
業務 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

日永浄化センター下水汚泥焼却灰
収集運搬業務委託（単価契約） 1車当たり(10tダンプ)\2,520 三岐通運株式会社

その他
業務 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

日永浄化センター下水汚泥焼却灰
処理業務委託（単価契約）

燃え殻１ｔあたり　　\17,500
脱水汚泥１ｔあたり　\19,000

太平洋セメント株式会社中
部北陸支店

その他
業務 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

神前地区コミニティ・プラント脱水
汚泥収集運搬業務委託（単価契
約） 搬出1t当たり(3.5t車)\6,000 株式会社環衛

その他
業務 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

橋北ポンプ場ほかし渣収集運搬業
務委託（単価契約）

［通常］４トン車／１回／１車あたり
（日永浄化センター焼却炉） \35,600

［通常］４トン車／１回／１車あたり
（三重中央開発㈱）\68,400

［通常］４トン車／１回／１車あたり
（四日市市クリーンセンター）\38,000

［非常］１回あたり
\38,000 株式会社環衛

清掃・
設備管

理 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

狭間・堂ヶ山・鹿間・和無田地区農
業集落排水処理施設保守管理業
務委託 ¥46,000,000

株式会社中央クリーンメン
テ

設備保
守・運

転 施設課 令和7年4月1日 令和8年3月31日
磯津真空下水道保守管理業務委
託 ¥9,850,000 株式会社東産業

電算処
理 下水維持課 令和7年4月1日 令和8年3月27日 下水道台帳データ作成業務委託 ¥33,100,000 株式会社パスコ　三重支店

電算処
理 経営企画課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

四日市市下水道台帳システム基
礎データ作成業務委託 ¥2,540,000 株式会社パスコ三重支店

設備保
守・運

転 総務課 令和7年4月1日 令和8年3月31日
上下水道局庁舎等昇降機保守点
検業務 ¥1,668,000

株式会社日立ビルシステム
中部支社



令和７年度入札結果（業務委託） 2025/4/30 現在

業種 担当課 委託期間（始） 委託期間（終） 業務名 落札価格 落札業者

設備保
守・運

転 総務課 令和7年4月1日 令和8年3月31日
冷暖房設備及び空気調和設備点
検業務 ¥2,100,000

川重冷熱工業株式会社中
日本支社

その他
業務 お客様センター 令和7年4月1日 令和8年3月31日

水道メータ管理業務委託（単価契
約）

（検定満期取替）
（φ13）\3,320（φ20）\3,500

（φ25）\4,340（φ40）\10,050
（φ50～150）\33,400

（取外休止）
（φ50～150）\15,300

（取付開始）
（φ50～150）\23,000

（不良取替）
（φ50～150）\27,000

四日市市指定上下水道工
事業者協同組合

電算処
理 お客様センター 令和7年4月1日 令和8年3月31日

上下水道料金等の預貯金口座振
替業務委託

基本料金（1回あたり）\2,100
処理料（1件あたり）\1.8 株式会社三十三銀行

その他
業務 総務課 令和7年4月1日 令和8年3月31日 応急給水活動業務委託

定例業務\884,000
臨時業務\3,700

四日市市指定上下水道工
事業者協同組合

その他
業務 総務課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

四日市市上下水道局データセン
ター運用業務委託 ¥4,404,000

中部テレコミュニケーション
株式会社

その他
業務 下水維持課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

産業廃棄物処分業務委託（その
１） 1tあたり　\9,000 株式会社リーテック

その他
業務 下水維持課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

産業廃棄物処分業務委託（その
２）

汚泥混じり廃油 1tあたり \80,000
沈砂汚泥 1tあたり \110,000 株式会社ケー・イー・シー

その他
業務 下水維持課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

産業廃棄物処分業務委託（その
３） 汚泥　1tあたり　\9,000 株式会社リーテック

その他
業務 下水維持課 令和7年4月1日 令和8年3月31日

産業廃棄物処分業務委託（その
４）

汚泥混じり廃油　1tあたり \80,000
沈砂汚泥　1tあたり \110,000 株式会社ケー・イー・シー

その他
業務 下水建設課 令和7年4月30日 令和7年7月31日

まつの雨水２号幹線管渠布設工事
に伴う建設資材価格等調査業務
委託 ¥970,000

太洋エンジニアリング株式
会社三重営業所


